
 
 
 
 

Městský úřad Chotěboř   +420 569 641 100  ID DS: 94ubfm7  Komerční banka: 

Trčků z Lípy 69   mu@chotebor.cz  IČ: 00267538 ČÚ  (příjem): 6710257/0100 

583 01 Chotěboř   www.chotebor.cz DIČ: CZ00267538 ČÚ  (výdej): 6720287/0100 01 

 

Město Chotěboř 

Oddělení investic města 

 

Vyřizuje:  Ing. Václav Průša 

Telefon:  +420 569 641 140 

Email:   prusa@chotebor.cz 

Datum:  25.07.2025 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Dotaz č. 1 ze dne 24.07.2025 
V příloze ZD „Příloha e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu Příloha“ je uvedeno:  
1.1.9  Doba pro dokončení  9 měsíců 
1.1.22  Doba pro uvedení do provozu 8 měsíce 
 
Při tom jsou stanoveny milníky v dokumentu „Příloha e) Smluvní podmínky pro stavby menšího 
rozsahu Příloha“ v čísle pod-článku: 
7.5 Postupné závazné milníky  
Milníky: 
a) Zahájení stavebních prací do 21 dní od protokolárního předání staveniště. 
b) Uvedení do provozu do 5 měsíců od protokolárního předání staveniště 
c) Dokončení díla a jeho protokolární předání do 6 měsíců od protokolárního předání staveniště.  
 
Ve výše uvedených termínech spatřujeme rozpor. Dovolujeme si tímto požádat o objasnění. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.1  
Zadavatel sděluje, že upravil bod: 
 7.5. Postupné závazné milníky – písmeno b) a c) se vypouští.  
 
Zároveň Zadavatel sděluje, že platí body: 
1.1.9 Doba pro dokončení 9 měsíců  
1.1.22 Doba pro uvedení do provozu 8 měsíců.  
 
Dotaz č. 2 ze dne 24.07.2025 
Ve Výzvě k podání nabídek Zadávací dokumentace veřejné zakázky v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení „ZTV Boží Muka IV. etapa – dokončení“ je uvedeno: 
 
Bod 3. Kvalifikační způsobilost pro plnění veřejné zakázky: 

Splnění kvalifikace se prokazuje čestným prohlášením, které je součástí krycího listu nabídky. Uchazeč 
může být kdykoliv vyzván k předložení dokladů k prokázání kvalifikace. 

Nicméně, součástí krycího listu takové prohlášení není. Žádáme o vysvětlení, jak má uchazeč prokázat 

splnění kvalifikace? 

Odpověď zadavatele na dotaz č.2 
Bohužel byl přiložen chybný Krycí list. Zadavatel vyměnil tento dokument v sekci Zadávací 
dokumentace na profilu zadavatele. 

mailto:mu@chotebor.cz
http://www.chotebor.cz/


 
 
 
 

Městský úřad Chotěboř   +420 569 641 100  ID DS: 94ubfm7  Komerční banka: 

Trčků z Lípy 69   mu@chotebor.cz  IČ: 00267538 ČÚ  (příjem): 6710257/0100 

583 01 Chotěboř   www.chotebor.cz DIČ: CZ00267538 ČÚ  (výdej): 6720287/0100 01 

 

Dotaz č. 3 ze dne 24.07.2025 
V Příloze e) Technická specifikace je uveden článek ČÁST II.4 Omezení Práva přístupu na staveniště – 

opravdu se vztahuje článek k této akci?  

 
Odpověď zadavatele na dotaz č.3 
Zde došlo k písařské chybě, Zadavatel tímto oznamuje že chybu v dokumentu opravil a nově vložil na 
profil zadavatele do sekce Zadávací dokumentace. 
 

Dotaz č. 4 ze dne 24.07.2025 
V příloze e) Technická specifikace je uveden článek ČÁST II.5 ZÁSADY PRO TVORBU A PROJEDNÁNÍ 
REALIZAČNÍ DOKUMENTACE STAVBY (RDS) 
Časová osa: 
Zpracování konceptu RDS Zhotovitelem – odhad 20 dnů. 
Projednávání konceptu RDS na Výrobním výboru - 1 den (nutno počítat s časem na svolání VV obvykle 
7 dní předem). 
V případě zjištění chyby v ZDS a nutnosti její opravy v RDS je Zhotovitel povinen zpracovat návrh 
Variace dle čl.13.3 OP (nutnost vyjádření AD, TDS, Objednatel… časově v řádů týdnů). 
Připomínky Správce stavy ke konceptu RDS do 10 pracovních dnů. 
Zapracování připomínek Zhotovitelem do 5 pracovních dnů. 
Odsouhlasení/vrácení zapracování připomínek ke konceptu RDS Správcem stavby do 3 dnů. 
Vystavení čistopisu Zhotovitelem 3 dny. 
Podpis Správcem stavby 3 dny. 
V případě, že konec lhůty připadne na víkend/svátek dochází k prodloužení. 
Dotaz č. 4: Vzhledem k tomu, že se jedná o tzv. zelenou knihu FIDIC, skutečně požaduje Objednatel 
Realizační dokumentaci stavby? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č.4 
Tvorba dokumentace ve stupni Realizační dokumentace stavby je vázána OP/ZP Fidic green book, ale 

také Technickými kvalitativními podmínkami, které jsou pro realizaci pozemních komunikací závazná, 

zde se tedy bavíme konkrétně o TKP kap. 1, článek 1.10 Dokumentace stavby, podčl. 1.10.1 Všeobecně 

„Pro vlastní realizaci vypracuje Zhotovitel Stavby Realizační dokumentaci stavby na základě požadavků 

Objednatele uvedených ve Smlouvě a v souladu se Směrnicí pro dokumentaci staveb a TKP-D.“ 

 

Protože shora uvedeným vysvětlením nedošlo ke změně zadávacích podmínek, nemění zadavatel 

lhůtu k podání nabídek. 

 

 

 

 

 

Ing. Václav Průša 

Referent oddělení investic města  

 

 

mailto:mu@chotebor.cz
http://www.chotebor.cz/

		2025-07-25T13:21:08+0200
	Václav Průša




